日医発第 931 号（総 135）
令和４年３月８日

 都道府県医師会長  殿

                    公益社団法人 日本医師会
                       会長 中 川 俊 男

                                                               （公印省略）

 ウクライナ国民への医療支援のための寄附金の支出について

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、去る 2 月 24 日より開始されたロシアによるウクライナへの軍事侵攻に

より、多くのウクライナ国民に多大なる被害が出ていることが、連日報道され

ています。

日本医師会は、この事態を大変憂慮し、ウクライナ国民に対する医療支援を

目的として 1億円を寄附することを本日開催いたしました第 34回常任理事会に

て緊急で決定いたしました。

当該寄附金は世界医師会に送金し、ウクライナ国民への医療支援のために用

いるよう、その活用を一任いたします。

なお、現在、多くの会員の先生方からも、ウクライナ国民に対する支援の申

し出をお寄せいただいております。そうした篤志にお応えするベく、本会では

支援金を承るための口座開設を急いでおります。準備が整いましたら、その旨

改めてご連絡いたしますので、引き続きご理解ご協力の程、よろしくお願い申

し上げます。